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Kopplingar mellan extremväder och klimatförändring 
 

Följande fakta underlättar för media att inkludera ett tydligt, faktabaserat sammanhang till sina 
inslag om väderkatastrofer. 

Texten är kontrollerad av Dr. Michael Mann, Professor i atmosfärsvetenskap vid Penn State U och 
Dr. Peter Kalmus, NASA Jet Propulsion Laboratory och följs av en lista med referenser. Översättning 
till svenska av Dr. Ola Kalén, Göteborgs Universitet. 

 
Huvusakliga slutsatser 
 
* Klimatförändringarna gör extremt väder vanligare och farligare.1 

 

* Klimatförändringarna ökar risken för att flera katastrofer kommer att inträffa samtidigt.2 
 

* Extrema väderkatastrofer kommer att fortsätta att förvärras tills vi slutar använda fossila 
bränslen.3 

 

Värmeböljor 
 
* Värmeböljor blir varmare, håller i sig längre och förkommer oftare på grund av 
klimatförändringar.4 
 

* Klimatförändringen har redan orsakat rekordvärmeböljor under 2018 och 2019.5 
 

*Värmeböljor är den typ av extremväder som dödar flest personer i världen per år.6 

 

Vilda bränder/Skogsbränder 
 
* Genom att göra områden som kan brinna varmare och torrare ökar klimatförändringarna 
storleken på och faran för katastrofala bränder.7 

 
Tropiska stormar 
 
* Klimatförändring gör orkaner större och mer kraftfulla. När vår planet har blivit varmare 
har orkaner av kategori 4 och 5 ökat med 30%.8 

 

* Översvämningar från regn vid orkaner ökar på grund av klimatförändring. En varmare 
atmosfär håller mer fukt, vilket medför extremare skyfall.9 

 
* Klimatförändring ökar risken för att orkaner stannar över land, vilket försvårar 
översvämningar och andra stormskador.10 

 
* De flesta dödsfall vid orkaner orsakas av drunkning.11 
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* Forskarna är 99-100% säkra på att klimatförändringarna orsakar att antalet kraftiga 
orkaner i Nordatlanten ökar.12 

 

Torka 
 
* Klimatförändringarna ökar risken för torka i följande regioner: 
Afrika (Afrikas klimat växlar alltmer mellan extrem torka och översvämningar)13 

Australien14 

Centralamerika15 

Nordamerika, speciellt sydvästra USA16 

Södra Europa och medelhavsområdet17 

 

Extrema skyfall och översvämningar 
 
* Klimatförändring gör regnet mer extremt. Vår planet har redan värmts i genomsnitt 1°C 
och atmosfären kan hålla kvar mer fukt när den värms upp.18 

 
* Klimatförändringar ökar riskerna för översvämningar i följande regioner: 
Afrika (Afrikas klimat växlar alltmer mellan extrem torka och översvämningar)19 

Centrala och östra USA20 

Indiska halvön21 

Norra Europa22 

Ryssland23 

Västra Kina24 
 

För mer information, se: https://www.worldweatherattribution.org/ 
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